
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « » О У 2020 г. № с2

Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в 
области архивного дела

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 16.05.2020 №395 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан» и согласно письму Кабинета Министров Республики Татарстан 
Государственного бюджетного учреждения «Центр экономических и социальных 
исследований Республики Татарстан» от 09.06.2020 №01/919, постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов,
1 согласно приложению №1;

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по выдаче архивных документов пользователю для работы в читальном зале 
муниципального архива, согласно приложению №2;

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
I по консультированию по вопросам местонахождения архивных документов,

согласно приложению №3;
1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по оказанию юридическим лицам методической и практической помощи в работе 
архивов и по организации документов в делопроизводстве, согласно приложению

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
№ 4 ;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


по приему документов по личному составу ликвидируемых организаций на 
хранение в муниципальный архив, согласно приложению №5.

2. Установить, что положения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в электронной форме применяются в сроки, 
определенные планом-графиком перехода на предоставление государственных 
(муниципальных) услуг в электронной форме, утвержденным в соответствии с 
частью 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:

- от 25.07.2018 №151 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.05.2018 № 100 «Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг»;

- от 18.10.2018 №306 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.05.2018 № 100 «Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления от 25.07.2018 
№151);

- от 28.12.2018 №371 «О внесении изменений в постановление lj !
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.05.2018 № 100 «Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений от 25.07.2018 
№151, от 18.10.2018 №306).

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского

• муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//

